GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR - ABM
ATO N. 11.454/2025 - CSE

EM COMPLEMENTO AO ATO 11.293/2025
 CURSO DE FORMAÇÃO DE INSTRUTOR DE BRIGADISTAS - CFIB 2025/2

HOMOLOGAÇÃO DA MATRÍCULA

O TENENTE-CORONEL BM CHEFE DO CENTRO DE SELEÇÃO E EXAMES DA
ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, no exercício das atribuições e
considerando o Edital 15/2025, que dispõe sobre os procedimentos para inscrição, seleção, envio de
documentos, convocação e matrícula no Curso de Formação de Instrutor de Brigadistas para o ano de 2025
- 2º Semestre (CFIB/2025/2), a ser realizado sob supervisão da Academia de Bombeiros Militar
(ABM), RESOLVE:

I - HOMOLOGAR a matrícula dos candidatos abaixo, conforme localidade escolhida,
considerando que o candidato cumpriu todos os prazos para realização de matrícula:

Ord. Candidato Vaga
1 STEPHANY LACERDA SANTOS ABM - Contagem (Centro de Treinamento Profissional)
2 HEVERTON BORGES TAVARES Juiz de Fora (4º BBM)

II - ESCLARECER que o acesso à plataforma de Ensino à Distância (EaD) somente
ocorrerá após o cadastro do candidato, que receberá a confirmação através do envio das instruções no e-
mail informado no momento da inscrição.

Eros Erich Pinto Coelho Alonso, Tenente-coronel BM

Chefe do CSE

Documento assinado eletronicamente por Eros Erich Pinto Coelho Alonso , Tenente-Coronel BM, em
04/08/2025, às 16:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 119629399 e
o código CRC 4DB6218F.

Referência: Processo nº 1400.01.0033136/2025-31 SEI nº 119629399

Ato 11454 (119629399)         SEI 1400.01.0033136/2025-31 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 11454 (119629399)